Ecclesiasticus

lius: et non despicias sepulturā illi². Propter de-
laturā autē amare fer luctū illi² uno die et solis
re ppter tristiciā: et fac luctū sūm meritis eius uno
die vel duob², ppter detractionē. A tristicia em̄
festinat mors et coopit virtutē: et tristicia cordis
flectit ceruicē. In abductiōe permanet tristicia: et
substātia iopis sūm cor ei². Non dederis i tristicia
cor tuū: sed repelle eā a te et memēto nouissimorū
Noli obliuisci: neq; em̄ puerlio: et huic nihil p-
deris: et teipz pessimab. Memor esto iudicij mei
sic em̄ erit tuū. Vibi herit tibi hodie. In rege
mortui reqescere fac memoriā ei² et cōsolare illū
in exitu spūs sui. Sapientiā scribe in tpe vacan-
tatis: et q̄ minoratur actu sapiētiā p̄cipiet: qz sa-
piētiā replebit. Qui tenet aratrū et q̄ gliaſ i iacu-
lo: stimulo boues agitat: et cōuersat in opib² eo
rū: et narratio ei² in filiis tauroz. Cor suū dabit
ad v̄sandos sulcos: et vigilia eius i sagina vac-
cap. Sic ois faber et architec²: q̄ noctē tanq̄ di-
em transfigit: q̄ sculpit signacula sculptilia: et assi-
duitas ei² variat picturā. Cor suū dabit in silitu
dīnē picture: et vigilia sua p̄ficit op². Sic faber
ferrarius sedēs iuxta incudē: et p̄fiderās op² fer-
ri. Vapo r̄ ignis vret carnes ei²: et in calore for-
nacis cōcertat. Horū malici innouat aurē eius et
p̄silitudinē vasis oculus ei². Cor suū dabit i cō-
summationē oper²: et vigilia sua ornabit ip̄fecti-
onē. Sic figulus sedēs ad opus suū: cōuertens
pedib² suis rotā: q̄ in solicitudine positus est sp-
pter opus suū: et inumera ē ois opatio ei². In
brachio suo formabit lutū et anī pedes suos cur-
uabit virtutē suā. Cor suū dabit v̄t p̄sumet linitio-
nē: et vigilia sua mūdabit fornacē. Dēs hi i ma-
nibus suis spauerūt: et vniusq; in arte sua sapi-
ens est. Sine his oib; nō edificat ciuitas. Et
nō inhabitabūt nec inambulabūt: et in ecclesiāz
nō trāsiliēt. Sup sellā iudicis nō sedebunt: et te-
stamentū iudicij nō intelligēt: neq; palā facient
iudiciū et disciplinā: et in parabolis nō iuueniēt
sed creaturā em̄ cōfirmabūt: et depeccatio illoz in
opatiōe artis: accōmodates aias suas: et conq;
rentes in lege altissimi.

C.S. De studio et exercitio sapientis, de lau-
de ipsius orta ad sanctimoniam: opera dei curiose
scrutari, p̄hibet, de spiritib² creatis ad vindictaz
et q̄ p̄ tpa sua bonis bona in bonū: et mala na-
la in malū creata sunt ab initio. **XXXIX**

Sapientiā oīuz antiquoz exqrat sapiens
et in pphetis vacabit. Narrationē viroz
noīatoz cōseruabit: et in v̄sutias para-
bolaz simul introbit. Occulta puerlio et qui-
ret: et in abscōditis pabolaz cōuersabit. In me-
dio magnatorū misstrabit: et in cōspectu presidis
apparebit. In terrā alienigenaz gentiū p̄trāsiet
Bona em̄ et mala in oībus tépiabit. Cor suum

tradet ad vigilandū diluculo ad dñm q̄ fec̄ illū:
et in cōspectu altissimi dep̄cabit. Ap̄iet os suū in
orōne et p̄ delictis suis dep̄cabit. Si em̄ dñs ma-
gnus voluerit: spū itelligētie replebit illū: et ip̄e
tanq̄ imbr̄es emitte eloq̄a sapiētie sue: et i orō-
ne p̄ficebit dño. Et ip̄e diriget p̄siliū ei² et disci-
plinā: et in abscōditis suis p̄siliabit. Ip̄e palā fa-
ciet disciplinā doctrine sue, et in lege testamenti
dñi ḡliabitur. Collaudabūt multi sapiētiā ei²: et
vſq; in sc̄lm nō delebitur. Non recedet memoria
ei²: et nomē ei² req̄retur a ḡnatiōe in ḡnatiōez. **B** **infra. xlviij.c**
Sapiētiā ei² narrabūt gētes: et laudē ei² enūcia-
bit ecclia. Si pmāserit nomē ei²: derelinqt pl̄q̄
mille. et si requeuerit p̄derit illi. Adhuc p̄siliabor
vt enarrē: vt furore em̄ replet² suz. Et in voce di-
cit. Obaudite me diuini fruct² et q̄si rosa plātata
sup riuos aq; fructificate. Quali liban²: odore
suauitatis hēte. Florete flores q̄si lillum et date
odore: et frōdete in grām: et collaudate canticū et
būdicite dñm in opib; suis. Date noī eius ma-
gnificentiā: et p̄fitemini illi in voce labioz v̄fōz
et in cāticis labiorū et citharis et sic dicetis in cō-
fessiōe. **O**pa dñi vniuersa bōa valde. In v̄bo ei²
ei² stetit aq̄ sic cōgeries: et in fīmōe oris illi² sicut
exceptoria aqrū: qm̄ in p̄cepto ip̄i² placor fit: et
nō est minoratio in salute ip̄i². **O**pa ois carnis
corā illo: et nō ē q̄cō abscōditū ab oculis ei². A
sc̄lo vſq; in sc̄lm respicit, et nibil ē mirabile in cō-
spectu ei². Nō est dicere qd ē b: aut quid ē istud:
oīa em̄ in tpe suo q̄rentur. **B**ndictio illi² q̄si flu-
uius inūdabit: et quō cataclism² aridā iebriauit
sic ira ip̄i² gētes q̄ nō exq̄sierūt eū: hereditabit,
Quō cōuertit aq̄s in siccitatē et siccata ē terra et
vie illi² v̄tis illorū directe sūt: sic p̄cōrib² offensi-
ones in ira ei². **B**ona bonis creata sunt ab ini-
tio sic neq̄ssimis bona et mala. Initū necessarie
rei vite hoīuz. aq̄: ignis et ferrū: sal: lac: et panis
similagine² et mel: et botr² vue. et oleū et vestimentū
tū. Nec oīa sanctis in bona sic et impīs et pecca-
toribus in mala cōuertetur. **S**et spūs q̄ ad vidi-
ctam creati sunt: et in furore suo cōfirmauerunt
tormēta sua. Et in tpe cōsummatiōis effundent
virtutē et furem eius qui fecit illos cōfundent.
Igms grando: famēs et mors: oīa hec ad v̄ndi-
ctam creata sunt. **B**estiarum dentes et scorpī: et
serpentes: romphea vindicans in exterminium
impios. In mādatis eius epulabuntur et super
terrā in necessitate p̄parabūt: et in tpe suis
nō p̄terient v̄bū. **P**ropterea ab initio cēf. rimar²
sum et cōsiliatus suz: et cogitau et scripta dimi-
si. **O**mnia opera dñi bona. et omne opus hora
sua subministrabit, nō est dicere. hoc illo nequi-
us est. **O**mnia em̄ in tempore suo comprobabū-
tur. Et nūc in omni corde et ore collaudate et be-
nedicite nomen dñi. **C** ij

Ecclesiasticus

L.S. De occupatōe magna t̄ graui ingo. et de oī hoīuz mis̄ia. de trāsitu glie et supbie ipioꝝ de bñdictiōe iustoꝝ. de progratiua timoris dñi.

Ocupatio magna creata ē oīb?. **XL** hoīb? t̄ iugū graue sup filios adā a die exitus de vētre matris eoꝝ usq; in diem sepulture i matrē oīuz. Cogitatiōes eoꝝ et timores cordis adiuertiōes expectatōis et dics finitiōis: a p̄sidēte sup sedē gl̄osam usq; ad hūilia- tū in terrā et cinerē ab eo q̄ vtiſ hyacinto et por- tat coronā usq; ad eſi q̄ opif̄ lino crudo. Furoz zelus. tumultus. fluctuatio. et timor mortis ira- cūdia pſeueraſ. et cōtentio. et in tpe reſectiōis i cubili ſomn? noctis imutat ſcīaz ei?. **Odicū aut̄** tanq̄ nihil in reqe. et ab eo in ſomniſ q̄ſi i die re- ſpectus. Cōturbat? ē in viſu cordis ſui: tanq̄ q̄ euaserit i die bellī. In tpe ſalutis ſue exſurrexit et admirās ad nullū timorē c̄i oī carne ab hoīe usq; ad pec?. t̄ ſup pctōres ſeptuplū. Ad h̄ mors ſanguis: p̄tentio et romphea. oppſiōes. fames et cōtritio et flagella. Sup iniq̄ſ created ſunt hec oīa. et ppter illos factus ē cataclism?. **Oia enī** que de tra ſunt in tra p̄uertenſ. et aq̄ oēs in ma- re p̄uertētur. Dē mun? et iniq̄itas delebit et fi- des in ſclm ſtabit. Subſtātie iniustoꝝ ſi c̄ ſlum? ſiccabunt. et ſicut tonitruū magnū in pluuiā pſo- nabunt. In apiendo manus ſuas letabit: ſic pre- uaricatores i pſumatiōe tabescēt. Nepotes ipio- rum uō multiplicabūt ramos: et radices imude ſup cacumē petre ſonāt. Sup oēm aquā viridi- tas et ad orā ſlumīs ante oē fenū euellet. Gra- tia ſicut padiſus in bñdictōib?: et miſcōia in ſcllo p̄inanet. Vita ſibi ſufficiētis oparij cōdulcabitur et in ca iuenies theſauꝝ. Filij edificatio ciuita- tis p̄firmabit nomē: et ſup hāc mulier imacula- ta cōputabit. Vinū et muſica letificat cor: et ſup vtraq; dilectioſapiētie. Libie et psalterū ſuaue faciūt melodiā et ſup vtraq; lingua ſuauiſ. Gra- tiā et ſpeciē deſiderabit ocul? tu? et ſup h̄ virides ſatiōes. Amic? et ſodalis in tpe p̄ueniētes et ſu- per vtroq; mulier cū viro. Fr̄es in adiutoriū i tpe tribulatiōis et ſup eos miſcōia liberabit. Au- rū et argentiū et pſtitutio pedū. et ſup vtrūq; ſi- liū bñplacitū. Facultates et v̄tutes exaltant cor et ſup h̄ timor dñi. Nō eſt in timore dñi minorat- io t̄ nō eſt in eo inqrere adiutoriū. Timor dñi ſi- cut padiſus bñdictiōis: et ſup oēm gloriā opue- rūt illū. Fili in tpe vite tue ne iđigcas. **Velit** eſt em̄ mori q̄ indigere. Vir respiciēs in mēſaz alie- na: non ē vita ei? in cogitatione vīctus. Alit em̄ aīam ſuam cibis alienis. Vir aut̄ disciplinat? et erudit? custodict ſe. In ore iprudētis p̄dulcabit inopia. et in vētre eius ignis ardebit.